
UCHWAŁA NR LXXIII/482/2023 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11.10.2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r, 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018r., poz. 870), Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kawęczyn, po rozpatrzeniu petycji w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 
tematycznie, uznaje petycje za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF262B01-17EC-4EE7-9CCA-CE5A0E26D40E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/482/2023 
Rady Gminy Kawęczyn 
z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 października 2023r. do Przewodniczącego Rady Gminy 
w Kawęczynie wpłynęła petycja w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 
tematycznie. 

W dniu 16 października Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję 
Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wypracowania 
stanowiska. 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania 
organów w sprawach dotyczących petycji. Komisja dokonała analizy petycji pod 
względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 
opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że 
złożona petycja spełnia wymagania formalne. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja przychyliła się do petycji, 
popierając przedstawione argumenty i uznała petycję za zasadną. 

Uznano że  w trosce o sytuację finansową samorządów gminnych oraz częstym 
brakiem możliwości egzekucji zobowiązań zasadne jest podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: Kodeks postępowania Cywilnego, 
Kodeksu Pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych, 
polegającej na dopuszczeniu egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności 
innych niż alimentacyjne z minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości 
nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych, 
tj. 25%. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że całkowita ochrona 
minimalnego wynagrodzenia sprawia, że niektóre drobne należności wynoszące 
kilkadziesiąt złotych nie są przez dłużników spłacane, gdyż są oni przekonani 
o swojej bezkarności. Jakikolwiek zakres potrąceń z tego wynagrodzenia 
nie tylko zwiększyłby skuteczność prowadzonych egzekucji, ale również 
przyczyniłby się do zapobiegania konieczności występowania z kolejnymi. 

Rada Gminy w Kawęczynie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Mają powyższe na uwadze Rada Gminy w Kawęczynie 
w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF262B01-17EC-4EE7-9CCA-CE5A0E26D40E. Podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF262B01-17EC-4EE7-9CCA-CE5A0E26D40E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  LXXIII/482/2023 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11.10.2023r. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, o ile jest on 
kompetentny. Petycja była przedmiotem szczegółowej analizy Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji. Wynikiem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przedkładany obecnie 
Radzie Gminy Kawęczyn projekt uchwały. Uzasadnienie faktyczne i prawne załatwienia 
petycji stanowi załącznik do projektu uchwały. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF262B01-17EC-4EE7-9CCA-CE5A0E26D40E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/482/2023 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


